
Schůzka PS IVIG 
Datum 

05.02 2023 

Online 

Zápis 

Položka programu: Předání pozice vedoucího pracovní skupiny   

Diskuze: 

K. Paulová: Ráda bych jako předsedkyně skončila ve skupině IVIG a předala žezlo někomu dalšímu. Nespěchám na 
to, ale tento rok bude určitě mým posledním v roli předsedkyně. Prosím, popřemýšlejte, jestli by někdo z vás měl 
zájem skupinu vést. Nejsou potřeba zkušenosti, ani dlouhá praxe v roli učícího knihovníka, jen trocha nadšení a času, 
který chcete věnovat rozvoji IVIG. Pokud byste měli k předsednictví jakékoli jiné dotazy, dejte mi vědět, ráda vše 
zodpovím. 

Závěry: 

Dojde ke změně vedoucího pracovní skupiny IVIG. Na přesné podobě předání pozice se zaměříme na dalších 
schůzkách.  

Položka programu: Zahraniční cesta pro člena IVIG   

Diskuze: 

Stejně jako minulý rok má jeden člen IVIG možnost vyjet za plné podpory AKVS na nějakou zahraniční akci. 

Závěry: 

Přihlášky s názvem akce a stručným vysvětlením, proč byste chtěli vyjet zasílejte na adresu (paulova@lib.czu.cz) do 
18.2.2024.  

K. Paulová anonymizuje došlé návrhy a připraví anketu, kde budou moci členové hlasovat, kterou cestu chceme 
podpořit. 

Úkoly Odpovědná osoba Termín 

✓ Zasílejte přihlášky, pokud máte zájem vyjet.  Všichni členové IVIG 18.2.2024 

✓ Proces výběru, hlasování.  K. Paulová 31.3.2024 

Položka programu: Hospitace a jejich podoba   

Diskuze: 

Lepší nastavení hospitací 

Závěry: 

Hospitace probíhají, ale je potřeba trochu upevnit pravidla, aby byla hospitace přínosná pro obě dvě strany.  

Nová pravidla sepíše Terka SM a pak budou všem dostupná na webu AKVŠ v sekci IVIG.  

Nová pravidla -  

• Pokud přidáte svou nabídku hospitace do sdílené tabulky, napište informaci s pozvánkou i do VYCHOVY, 
abychom o nabídce my ostatní věděli.  

• I když je v tabulce přímý link na událost, dejte vědět lektorovi, že se budete účastnit.  

• Zvažte vyplnění náslechového archu (pomůže vám to při využití hospitace naplno) 

• Je povinností nějakým způsobem sdělit své dojmy lektorovi - jakákoli forma sdílení postřehů a nápadů je 
důležitým výstupem pro lektora 

Úkoly Odpovědná osoba Termín 

✓ Sepsání pravidel o hospitacích T. Matýsová Schwarzová 31.3.2024 

✓    



2 

Další informace 

Zvláštní poznámky: 

NASIV  

• bude se konat na začátku června, IVIG by měl ideálně zajistit jeden obsahový blok (3 přednášky). Téma 
zatím není jasné, pokud by vás kohokoli něco napadlo, čemu by se akce měla věnovat, napište a třeba se 
téma zalíbí i Pavle Mazáčové a využije ho. 

Mezinárodní průzkum na téma dezinformace ve vědě - téma pro učící knihovníky 

• v prvním pololetí 2024 proběhne dotazníkové šetření mezi učícími knihovníky, zapojeno bude 24 států z 
celého světa, pro ČR řeší překlad, distribuci a vyhodnocení Pavla Vizváry. Jakmile bude dotazník připraven k 
vyplnění, dostaneme zprávu přes VYCHOVU, prosím o vyplnění. 

Chystaný nový předmět na KISK zaměřený na podporu vědy v knihovnách  

• Pavla Vizváry se podílí na tvorbě nového předmětu, který by mohl budoucí knihovníky připravovat na práci v 
akademických knihovnách.  

Podnět na téma k řešení v dalším roce – 

• vědecká aktivita učících knihovníků - publikování, výzkumy apod. Jaké s tím jsou zkušenosti, jak se stát 
aktivním vědcem knihovníkem, jak to může pomoci při další práci 


